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2022-00176, PRESENTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, SCOTIABANK COLPATRIA S.A., DDO:
LUIS GONZALO CUARTAS OSPINA

CAROLINA VELEZ <abogada@velezmolinaasesores.com>
Mar 9/08/2022 1:17 PM

Para: Juzgado 07 Civil Circuito - Antioquia - Medellin <ccto07me@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: cmmaquila54@hotmail.com <cmmaquila54@hotmail.com>
Buenos días,
 

Señor:
Juez Séptimo (7) Civil del Circuito de Oralidad de Medellín
Demandante: Scotiabank Colpatria S.A.
Demandado: Luis Gonzalo Cuartas Ospina
Radicado: 2022-00176
Asunto: Presento liquidación de crédito

 
 
Atentamente,
 
 
Dra. Carolina Vélez Molina
abogada@velezmolinaasesores.com

Calle 16 Sur No. 43 A-49, Oficina 303, Edificio Corficolombiana, Medellín.

Teléfono: 322 77 82
Vero
 

mailto:abogada@velezmolinaasesores.com
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Señor:

Juez Séptimo (7) Civil del Circuito de Oralidad de Medellín
Demandante: Scotiabank Colpatria S.A.
Demandado: Luis Gonzalo Cuartas Ospina
Radicado: 2022-00176

Asunto: Presento liquidación de crédito

Máxima

CAPITAL: 49.995.160,00    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

49.995.160,00 $0,00 Valor Folio 49.995.160,00     

49.995.160,00 49.995.160,00     

9-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 49.995.160,00 22 707.259,49       50.702.419,49     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 49.995.160,00 30 967.482,62       51.669.902,12     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 49.995.160,00 30 964.951,21       52.634.853,33     

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 49.995.160,00 30 959.377,23       53.594.230,56     

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 49.995.160,00 30 969.000,81       54.563.231,37     

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 49.995.160,00 30 978.604,44       55.541.835,80     

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 49.995.160,00 30 988.692,06       56.530.527,87     

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 49.995.160,00 30 1.020.825,74    57.551.353,61     

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 49.995.160,00 30 1.029.323,95    58.580.677,56     

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 49.995.160,00 30 1.058.201,24    59.638.878,80     

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 49.995.160,00 30 1.090.844,53    60.729.723,33     

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 49.995.160,00 30 1.124.728,04    61.854.451,37     

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 49.995.160,00 30 1.167.586,43    63.022.037,80     

1-ago-22 9-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 49.995.160,00 9 363.736,44       63.385.774,24     

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad demandante, por medio del presente escrito 

me permito anexar la liquidación de crédito, así:

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

OBLIGACIÓN N°1005030638

VIGENCIA

A B O N O S
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>>>> 49.995.160,00 391 13.390.614,24        63.385.774,24     

$63.385.774,24

$4.679.213,67

$68.064.987,91

Máxima

CAPITAL: 286.304,00         

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

286.304,00 $0,00 Valor Folio 286.304,00          

286.304,00 286.304,00          

9-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 286.304,00 22 4.050,22           290.354,22          

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 286.304,00 30 5.540,42           295.894,64          

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 286.304,00 30 5.525,92           301.420,56          

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 286.304,00 30 5.494,00           306.914,56          

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 286.304,00 30 5.549,11           312.463,67          

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 286.304,00 30 5.604,11           318.067,78          

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 286.304,00 30 5.661,88           323.729,66          

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 286.304,00 30 5.845,90           329.575,56          

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 286.304,00 30 5.894,56           335.470,12          

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 286.304,00 30 6.059,93           341.530,05          

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 286.304,00 30 6.246,87           347.776,92          

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 286.304,00 30 6.440,91           354.217,83          

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 286.304,00 30 6.686,34           360.904,17          

1-ago-22 9-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 286.304,00 9 2.082,99           362.987,15          

>>>> 286.304,00 391 76.683,15               362.987,15          

$362.987,15

$17.798,00

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES DE PLAZO

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

INTERESES DE PLAZO

SUBTOTALES:

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

OBLIGACIÓN N°1005030638

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

OBLIGACIÓN N°4831020040913613
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>
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$380.785,15

Máxima

CAPITAL: 119.637.421,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

119.637.421,00 $0,00 Valor Folio 119.637.421,00   

119.637.421,00 119.637.421,00   

9-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 119.637.421,00 22 1.692.457,86    121.329.878,86   

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 119.637.421,00 30 2.315.166,63    123.645.045,49   

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 119.637.421,00 30 2.309.109,01    125.954.154,50   

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 119.637.421,00 30 2.295.770,58    128.249.925,09   

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 119.637.421,00 30 2.318.799,61    130.568.724,70   

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 119.637.421,00 30 2.341.780,90    132.910.505,60   

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 119.637.421,00 30 2.365.920,39    135.276.426,00   

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 119.637.421,00 30 2.442.815,64    137.719.241,64   

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 119.637.421,00 30 2.463.151,69    140.182.393,32   

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 119.637.421,00 30 2.532.254,47    142.714.647,79   

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 119.637.421,00 30 2.610.369,21    145.325.016,99   

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 119.637.421,00 30 2.691.451,78    148.016.468,77   

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 119.637.421,00 30 2.794.011,05    150.810.479,82   

1-ago-22 9-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 119.637.421,00 9 870.414,05       151.680.893,87   

>>>> 119.637.421,00 391 32.043.472,87        151.680.893,87   

$151.680.893,87

$13.488.374,10

$165.169.267,97

$233.615.041,04

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

OBLIGACIÓN N°507410088244

A B O N O S

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES DE PLAZO

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

OBLIGACIÓN N°4831020040913613

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

OBLIGACIÓN N°507410088244

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



Página 4 de 4 LIQUIDACION DE CREDITO LUIS GONZALO CUARTAS OSPINA

_____________________

CAROLINA VÉLEZ MOLINA

T.P. No. 119008 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.220.692 de Medellín

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y en caso de no ser objetada impartirle aprobación.

Atentamente,


